
Listas de Espera en los Cursos Monográficos 2017-2018

Lafuente Ballestero M.ª Pilar

Leyva Estebanez Javier

López Lucio de Mª Isabel

Manahan Grace María

Martín Martín Raquel

Martín Palomo Gonzalo

Martínez Checa Enrique

Martínez García Mariano

Martinez Gonzalez Carmen

Martínez Lista Benedicta

Merlo Millán María Isabel

Molina Bonilla Maria Isabel

Montero Dafouz Carlos Manuel

Moratilla Fernández Domingo

Moreno de Alborán Calvo Fernando

Muñoz Martinez Carlos

Navarro Garces Manuel

Nicola Sastre Margarita

Fernández Martínez María Teresa

Fernández-Muro Ortiz Belén

Frías Hernández Antonio

Frigols Luna Paloma

García del Toro Mara Dolores

Gómez Gonzálvez Angeles

González Cameno Oswaldo

González Martínez Rafael

Gonzalez Mata Juan Antonio

González Piedra María Rosario

González-Quijano Díaz María Ignacia

Gorriti Yanguas Raúl

Gozalo Manso Pedro

Guisado Giménez Sagrario

A la conquista del mundo: la expansión europea por Asia y África en los siglos XIX 

y XX

Arte e historia: el sentido oculto



Gutiérrez Sanchez Isolina

Hernández Ortiz Juan

Herrero Concejo Miguel Ángel

Hidalgo García Teresa

Infante Aragón Luis

Jimenez Baena Paloma

Jimenez Criado Maria de la Soledad

Lafuente Ballestero M.ª Pilar

Larralde Novalgos María Angeles

Lauria Aliseda Mª. Pilar

López Abad Guadalupe

Machín Barasoaín Mª Pilar

Marinas Feliner Ricardo

Martín Arahuetes Ana Mª

Martínez Ara Jorge

Martínez Casado Mercedes

Martinez Esteban Carolina

Martínez Franco Mª Josefa

Mata Bago María

Mesa Domínguez José

Monroy Gil Juan Carlos

Montero Hernández Pilar

Moratinos Salvador Teresa

Mosquete Pol Mª Rosario

Muñoz Infantes Mercedes

Muñoz Martinez Carlos

Navarro Colomo M.ª Antonia

Nieto Rodríguez María del Rosario

Nogues Blasco Paloma

Novarece Puente Juan Carlos

Núñez Pérez Rocío

Fabra Bernal Mª Jesús

Fernández Cano Anatolia

Fernández Rodríguez Amparo

Fragoso Recio Angeles

García Aguilar-Tablada Juan José

García Álvarez Azucena

García Castañón M.ª Carmen

García Castillejos M.ª Victoria

García de Nicolás Antonio

García Pacheco M.ª Gloria

García Teruel Adolfo

García-Salmones Varona Jesús Benito

Gómez Alonso María Francisca

Arte y Literatura en el Siglo de Oro



Gómez Valdivieso M.ª Carmen

González Moreno María Esperanza

González Rodríguez Jose Manuel

González Velasco Jesús

Guerra Oliva Jose Manuel

Guevara Legoas Irma

Guimó Farré Josefa

Gutiérrez Marcos Almudena

Herrero Concejo Miguel Ángel

Iglesias Álvarez Francisca

Jimenez Baena Paloma

Lara Gutiérrez Mª Luisa

Latorre Gallardo Miguel Ángel

Lorente González María Elena

Madrid González Gonzalo

Martin Fraile Maria Ambrosia

Martín Guinea Javier

Martín Guinea María del Carmen

Martín Martín Raquel

Martínez Ara Jorge

Martínez Lamoca José Antonio

Martínez Malo Rosalía

Martínez Reverte Isabel

Más Fullana Isabel

Mateos Carrasco Rafael

Matey Virseda Josefa

Merino Corrales Maria

Miguel Asenjo Marcelino

Miguel Velasco Juan Ramón de

Monis González Margarita

Mozún Simón José Antonio

Nadal de Uhler Mª Ángeles

Navarro Colomo M.ª Antonia

Navarro Rodríguez Carmen

Nicola Sastre Margarita

Núñez García Antonio

Abadia Ibañez Jesus

Abaurrea Botija María de los Ángeles

Alandi García M.ª Dolores

Alonso Calvo Julio

Alonso Rodríguez Mª Concepción

Altolaguirre González Rafael

Álvarez Aragón Lorenzo

Álvarez Rodríguez Mª Consuelo

El Sexenio Revolucionario y la Primera República Española, 1868-1874



Antunes Ortueta Elisa

Arasanz Ortiz Maria Jesus

Ávila Martín José Antonio

Barrero Trapero Manuel

Becerril Moral Concepcion

Blanco Arranz José María

Blas Brotons Francisco Javier

Bonache Pérez Jorge Luis

Caballero Willms Leticia

Cantalapiedra Diaz María Luisa

Carretero Sánchez Elena

Cebeira Mateos Rafael

Celda Asensi María Carmen

Checa Torres Jose Luis

Coig Díaz de Arcaute María Palma

Colado de la Cruz José Luis

Corredor Hernández María del Carmen

Cuesta Martín Antonio de la

Cuesta Rodríguez Carlos

Del Coso Lampreabe Miguel

Díaz Calvo Miguel

Donoso Donoso Concepción

Encinas de Lázaro Rufino

Escudero Rodríguez Ricardo

Esteban Martín Nieves

Fernández Martín Romualdo

Fernández Sanz Matilde

Frías Hernández Antonio

Fuente Mayán Alberto de la

Galindo Barrio María del Pilar

García Muñoz Rosa María

García Pacheco M.ª Gloria

García Saras Esperanza

García-Salmones Varona Jesús Benito

Garralón Frey Mercedes

Gil Casares Maria Luisa

Gómez Gil Eduardo

Gómez Oñate Ramiro Segundo

Gómez del Pulgar Cortijo Ana María

González Crespo Belarmino

González de Sancho Auera María

Gonzalez Guitian Elia

González Martínez Rafael

González Rodríguez Jose Manuel

González Sancha Maria Luisa

Gracia Marco Joaquin

Guevara Legoas Irma



Guillén Constanzo Juan Claro

Hernández Gutiérrez Quijano Consuelo

Herrero Concejo Miguel Ángel

Herrero Subirana José Luis

Herreros Sánchez Alicia

Horcajuelo Torres María Paz

Ibañez Dueso Alicia

Indurria Pradillo José

Infante Aragón Luis

Jimenez Baena Paloma

Jiménez Olmos Jesús

Laínez Casanova Roberto

Leyva Estebanez Javier

Llaneza González José Antonio

López Gómez Pilar

López Gonzalo Celestino

López Lucio de Mª Isabel

Marchante Tejera Francisco

Martín Galán José Ignacio

Martín Martín Raquel

Martín Martín Miguel Ángel

Martín Palomo Gonzalo

Martínez Casado Mercedes

Martínez Checa Enrique

Martinez Esteban Carolina

Martínez García Mariano

Martínez Lista Benedicta

Martínez Malo Rosalía

Martínez Martín Angeles

Martorell Amengual Vicente

Merlo Millán María Isabel

Miguel Velasco Juan Ramón de

Molina Bonilla Maria Isabel

Monis González Margarita

Montañés Salas Mª Asunción

Montero Corominas María José

Montero Dafouz Carlos Manuel

Monton del Pozo Jose Luis

Montoro Fernández María Felisa

Moratilla Fernández Domingo

Moreno Crespo Tobias Wifredo

Mosquete Pol Mª Rosario

Muñiz Díaz Emilio

Navarro Garces Manuel

Navas Olóriz Luis Fernando

Nicola Sastre Margarita

Nuche Viniegra Asunción



Núñez García Antonio

Huerta Romero M.ª Loreto

Huidobro Carrillo Pedro

Jiménez Benito Antonio

Lara Gutiérrez Mª Luisa

Laveda Ivars Juan

Mangas Hernández Carlos

Martín Acero Jacinto

Martín Martín Miguel Ángel

Martín Molina Antonio

Martínez de Frutos Jesús

Martínez Martín Angeles

Merino Gutierrez Anastasio

Merino del Álamo Isabel

Mesa Domínguez José

Missirdjieff Gantcheva Teodoro

Muñoz Martín Milagros

Fernández Pazos Mª del Puerto

Fernández Sanz Matilde

García Aguilar-Tablada Juan José

García Castañón M.ª Carmen

García Castillejos M.ª Victoria

García de Nicolás Antonio

García Domínguez Manuel

García Teruel Adolfo

García Vereda Antonio

Gómez Miguel José Manuel

Gómez Valdivieso M.ª Carmen

González Cameno Oswaldo

González Delgado M.ª Carmen

González Moreno María Esperanza

González Roldán Mar

Gonzalo Palomar Alberto

Guevara Legoas Irma

Hidalgo García Teresa

Horcajuelo Torres María Paz

Huerga Astorga José Antonio

Huerta Romero M.ª Loreto

Ibáñez Alonso Ana María

Física sin apenas ecuaciones

Historias de palabras: el viaje de la lengua



Izquierdo Poza M.ª del Carmen

Jiménez Gómez Marina

Jiménez Sánchez Secundino Enrique

Largo Rivas María Luz

Lavado Guerrero María Josefa

Llaneza González José Antonio

López Martín María de las Nieves

Lucas Hernández M.ª Dolores

Manzano García María Cristina Estrella

Martín Molina Antonio

Martínez Ara Jorge

Martínez Casado Mercedes

Martínez Grimaldo Mª José

Martínez Lamoca José Antonio

Mata Bago María

Mejías Álvaro María Pilar

Menéndez de la Cuesta Valls María Isabel

Mínguez Fernández Jorge

Monroy Gil Juan Carlos

Montero Corominas María José

Moragón Mesas Leonardo

Morena Jesús de la

Moreno Ruiz Maria Jose

Moreno de Alborán Calvo Fernando

Moya Barba Rosa

Muñoz de Morales Ortega Ramona

Nadal de Uhler Mª Ángeles

Navarro Berzal Lorenzo

Navas Ruiz María Sagrario

Nieto Santoyo María

Núñez García Antonio

Mas Mayoral Josefa

Mata Latorre Javier

Matas Utrilla Cayetano

Mejías Álvaro María Pilar

Mesa Domínguez José

Miguel Asenjo Marcelino

Montañés Salas Mª Asunción

Muñiz Díaz Emilio

Muñoz Martín Milagros

Navas Olóriz Luis Fernando

La Astrofísica: una ventana abierta al Universo



Matey Virseda Josefa

Melián Pérez Elvira María

Montoro Fernández María Felisa

Moreno Ruiz Maria Jose

Mozún Simón José Antonio

Muñoz Infantes Mercedes

Nadal de Uhler Mª Ángeles

Navajas Prados Francisca

Navarro Berzal Lorenzo

Nieto Santoyo María

Martín Galán José Ignacio

Martínez Checa Enrique

Más Fullana Isabel

Miguel Cobeta Enrique Jesús de

Carmona Vaquero Blanca

Cea Dorda Dolores

Cerrajero Cecilio María Concepción

Cerrudos Ruiz Francisco Javier

Clemente Arcilla José Mª

Coca Hernández Teresa

Cruz Martín Miguel Ángel de la

Cuesta Martín Antonio de la

de Dios Vega José Luis

Diez Álvaro María Ascensión

Diez Marques Vicente

Dujovne Kohan Isidoro

Escudero Ayjón M.ª Soledad

Esteban Pérez Miguel Ángel

Esteban Rey Carmen

Estévez Díez Araceli

Falcato Armesto María Luisa

Fernández Cano Anatolia

Fernández Fernández Juan José

Galindo jimenez Ana Maria

García Álvarez Azucena

García Domínguez Manuel

La Biblia y las culturas cristiana y judía en la Literatura y las Arte

La poesía del siglo XX

La vida como misterio. Un acercamiento histórico desde la filosofía, la biología y 

la medicin



García Mármol Joaquín

García Sierra Henar

García Vereda Antonio

Gómez Juárez Rosa

González Cameno Oswaldo

González Durán M.ª Ángeles

Gonzalez Mata Juan Antonio

González Piedra María Rosario

González Roldán Mar

Guevara Legoas Irma

Guirao Cabrera Beatriz

Gutiérrez Rexach Francisco Javier

Hernández Acosta Pedro

Hernández Sánchez José María

Huerga Astorga José Antonio

Jiménez Benito Antonio

Lara Gutiérrez Mª Luisa

Lara Roque Isabel

Largo Rivas María Luz

Lauria Aliseda Mª. Pilar

Laveda Ivars Juan

Lendinez González Antonio

López Andrés Aurora

López Berrocal Mariano

López Gómez Pilar

López Martín María de las Nieves

Martín Acero Jacinto

Martín Bermejo Joaquín

Martín Jara Soledad

Martín Martín M.ª Isabel

Martín Molina Antonio

Martínez Deza Joaquín

Martinez Gonzalez Carmen

Martínez Grimaldo Mª José

Martínez Martín Angeles

Martínez de Morentín 

Orbaiceta

Mar

Mata Latorre Javier

Melián Pérez Elvira María

Miguel Celada Ángel

Missirdjieff Gantcheva Teodoro

Molina Bonilla Maria Isabel

Moreno Ruiz Maria Jose

Nadal de Uhler Mª Ángeles

Navarro Berzal Lorenzo

Navas Ruiz María Sagrario

Nieto Borrell Rafael



Novarece Puente Juan Carlos

Borreguero Lorenzo Mª Dolores

Cabañas Díaz Antonio

Calvo López José Luis

Carretero Sánchez Elena

Castro Garcia Mercedes

Cerdeira García Rosa

Cirujeda Bolaños Antonia

Cobos Carbajosa José

Coca Hernández Teresa

Cuesta Tejedor Francisco

Curiel Margarita

de Pablo de la Iglesia Ángeles

Delgado Hernández Isabel

Díaz Morante Francisco

Díaz Sánchez Mª del Rosario

Díaz-Noriega Villalva Julia

Encinas de Lázaro Rufino

Escartín Huerto José

Escudero María

Escudero Rodríguez Ricardo

Espiga González Miguel Ángel

Esteban Rey Carmen

Ezquerro Álvarez Mª Luisa

Falcato Armesto María Luisa

Fernández Cano Anatolia

Fernández Rodríguez Amparo

Fernández-Stoll Cruzado María Soledad

Francisco Lafuente Mariano de

Fuertes Cervantes Maria Rosa

Gallego Juárez Galo Porfirio

Gamarra Pastor Emilia

García Álvarez Azucena

García Pérez Mª Victoria

García Santamaría Manuela

Gómez Alonso María Francisca

González Crespo Belarmino

González Durán M.ª Ángeles

Gonzalez Guitian Elia

Gonzalez Mata Juan Antonio

González Remondo Ángeles

González Roldán Mar

Lo bello y lo triste: ópera y otros géneros musicales desde mediados del XIX al 

siglo XXI



Gorriti Yanguas Raúl

Guimó Farré Josefa

Guirao Cabrera Beatriz

Hergueta Crespo José Luis

Hernández Conde M.ª Jesús

Hernández Sánchez José María

Herranz Cordero Pedro

Ibáñez Alonso Ana María

Ibáñez Gallego Pedro

Izquierdo Poza M.ª del Carmen

Jiménez Conde José Antonio

Jiménez Gómez Marina

Jiménez Sánchez Secundino Enrique

Lara Roque Isabel

Lavado Guerrero María Josefa

Legarreta Barturen Petra

López Berrocal Mariano

Lopez Folgueira Edith

López Martín María de las Nieves

López Serrano José Manuel

Lucas Hernández M.ª Dolores

Madrid González Gonzalo

Marinas Feliner Ricardo

Martín Arahuetes Ana Mª

Martín Carmona Francisco

Martín Martín M.ª Isabel

Martínez Ara Jorge

Martinez Coello María del carmen

Martínez de Morentín 

Orbaiceta

Mar

Matey Virseda Josefa

Menéndez de la Cuesta Valls María Isabel

Miguel Velasco Juan Ramón de

Molina Bonilla Maria Isabel

Morales García Mercedes

Muñoz López Mª José

Muñoz de Morales Ortega Ramona

Navarro Berzal Lorenzo

Navas Ruiz María Sagrario

Nuche Viniegra Asunción

Núñez García Antonio

Gallego Juárez Galo Porfirio

García Álvarez Azucena

Gómez Alonso María Francisca

Madrid villa y corte: de la Ilustración al Romanticismo



Gómez Gil Eduardo

González de Sancho Auera María

González Gómez José Juan

Gonzalez Mata Juan Antonio

González Piedra María Rosario

González Roldán Mar

González Del Valle Godoy Lourdes

Guevara Legoas Irma

Guimó Farré Josefa

Hernández Gutiérrez Quijano Consuelo

Iglesias Álvarez Francisca

Indurria Pradillo José

Izquierdo Poza M.ª del Carmen

Jimenez Baena Paloma

Jiménez Sánchez Secundino Enrique

Jiménez de la Puerta José

Lara Roque Isabel

López Abad Guadalupe

López Andrés Aurora

López Berrocal Mariano

López Cruz Ana Mari

Madrid González Gonzalo

Marinas Feliner Ricardo

Martín Galán José Ignacio

Martín Guinea Javier

Martín Guinea María del Carmen

Martín Martín Raquel

Martínez de Morentín 

Orbaiceta

Mar

Merlo Millán María Isabel

Miguel Asenjo Marcelino

Miguel Velasco Juan Ramón de

Molina Bonilla Maria Isabel

Montañés Salas Mª Asunción

Montero Corominas María José

Montero Dafouz Carlos Manuel

Monton del Pozo Jose Luis

Moreno Ruiz Maria Jose

Moya Barba Rosa

Mozún Simón José Antonio

Navajas Prados Francisca

Navarro Garces Manuel

Navas Ruiz María Sagrario

Nieto Rodríguez María del Rosario

Santuarios y lugares de culto en el Mediterráneo antiguo



Luque Muñoz-Repiso Mª. Luisa

Marañés Pallardo Juan Pedro

Marcos Aguilar Maria Lucía de

Meric Chastanier Liliana Louise

Molina Bonilla Maria Isabel

Moreno Aparicio Rosa Luz

Muñoz Martinez Carlos

Navajas Prados Francisca

Nogues Blasco Paloma

Núñez Pérez Rocío

Bitaubé Marta María del Carmen

Castro Garcia Mercedes

Constantino Morales Emiliano

Defior Citoler Isabel

García Grediaga Salvador

González Fernández María Dolores

González Torres Cristina

Herizo Peigneux d'Egmont María isabel

Hidalgo García Teresa

Hidalgo Toquero Adoración

Horcajuelo Torres María Paz

Indurria Pradillo José

Largo Rivas María Luz

León Cano Francisco

Luque Muñoz-Repiso Mª. Luisa

Madrid González Gonzalo

Maluenda Mourín Fernando

Marull Moreno Carlos

Merino Corrales Maria

Missirdjieff Gantcheva Teodoro

Moreno Beteta María Jesús

Nieto Borrell Rafael

García Morán Felipa

García Raya Angeles

Gómez Criado Maria Isabel

Gorgas Cienfuegos Gregorio

Hernández Acosta Pedro

Herrera Sotillo María Asunción

Taller de escritura creativa: textos narrativos y ensayísticos

Taller de fotografía



Ibáñez Gallego Pedro

León Cano Francisco

Martín Martín M.ª Isabel

Martín Rogado Eladio

Martín-Ortega Benítez Miguel

Martínez de Frutos Jesús

Matey Virseda Josefa

Morán Riego María Rosa

Muñoz Lopez Santiago

Muñoz Martín Milagros

Navacerrada Jimenez Jose Antonio

Nevado Arana Fernando

Elipe Aguado M.ª Isabel

Esteban Rey Carmen

Fernandez Garcia Angeles

Fernández-Stoll Cruzado María Soledad

Fernández-Stoll Cruzado Ana María

Flores Munaico María Elena

Frigols Luna Paloma

García Álvarez Azucena

García Grediaga Salvador

García Raya Angeles

Gómez Alonso María Francisca

Gómez Criado Maria Isabel

Gomez de Áranda Santamaria Carmen

González Cameno Oswaldo

Gonzalo Palomar Alberto

Hidalgo Toquero Adoración

Jimenez Baena Paloma

Lázaro García Marina

Maluenda Mourín Fernando

Marina Calvo Isabel

Mata Latorre Javier

Medina González Fernando

Mesa Garcia Domingo

Molina Bonilla Maria Isabel

Muñoz Martín Milagros

Navacerrada Jimenez Jose Antonio

Nido Fernández Elena

Taller de iniciación al dibujo, la pintura y la escultura

Taller de teatro: el alumno como espectador y creador



Espinosa Huertas Manuel

Fernández Calvo José Ramón

Fernández Demaría Esther

Fernandez Garcia Angeles

Fernandez Gil Antonio

Fernandez-Miranda Parra Maria Luisa

Fernández-Muro Ortiz Belén

Freije Pérez Pilar

García Mármol Joaquín

García Sáez M.ª Cristina

Garzás Garzás Mª Asunción

Guerra Oliva Jose Manuel

Herizo Peigneux d'Egmont María isabel

Hernández Gutiérrez Quijano Consuelo

Herranz Peréz Crescencia María

Hidalgo García Teresa

Lauria Aliseda Mª. Pilar

Manzanares Sánchez Consuelo Francisca

Molina Bonilla Maria Isabel

Muñoz López Mª José

Nido Fernández Elena


